
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 493 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA N° 092/2021 

DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 
= CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 

A SERVIDOR MUNICIPAL= 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais:  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Conceder férias regulamentares ao servidor abaixo relacionado 

lotado na Secretaria de Saúde. 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Fabio Luiz 

de O. Castro 

Chefe de Sub 

prefeitura 

02/02/2020 Á   

01/01/2021 
15/06/2021 14/07/2021 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JUNHO DE 2021.  

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA N° 093/2021 

DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 
= CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR MUNICIPAL= 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 
atribuições legais:  

 

RESOLVE: 

 Art. 1º Conceder 15(quinze) dias de férias ao servidor abaixo 

relacionado lotado na Secretaria de Saúde. 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Rita de Cássia 

de Souza 

Téc. 

Enfermagem 

23/01/2020 á 

22/01/2021 
16/06/2021 01/07/2021 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JUNHO DE 2021.  

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA N° 094/2021 

DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 
= CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL= 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais:  
 

RESOLVE: 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 28 de junho de 2021 • ANO III – EDIÇÃO N° 493 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 Art. 1º Conceder 20(vinte) dias de férias ao servidor abaixo 

relacionado lotado na Secretaria de Administração e converte 1/3 em 

abono pecuniário. 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Laura A. 

Guimarães 

Chefe seção de 

Recursos 

Humanos 

21/02/20202 a 

20/02/2021 
15/06/2021 05/07/2021 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JUNHO DE 2021.  

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA N° 095/2021 

DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 
= CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR MUNICIPAL= 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais:  
 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Conceder 20(vinte) dias de férias ao servidor abaixo 

relacionado lotado na Secretaria de Finanças e converter 1/3 em abono 

pecuniário. 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Cassia Reis 

da Rosa  

Fiscal de 

Tributos 

01/02/2020 a 

31/01/2021 
21/06/2021 10/07/2021 

 
Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JUNHO DE 2021.  

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

PORTARIA N° 096/2021 

DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 

= CONCEDE FÉRIAS A 

SERVIDOR MUNICIPAL= 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 
de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais:  

 
RESOLVE: 

 

 Art. 1º Conceder 20(vinte) dias de férias ao servidor abaixo 
relacionado lotado na Secretaria de Administração e converter 1/3 em 

abono pecuniário. 

NOME CARGO 
PERÍODO 

AQUISITIVO 

DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Ana Paula 

Campo Fornari 
Servente 

19/06/2020 a 

18/06/2021 
21/06/2021 11/07/2021 

 

Art. 2º Os efeitos desta Portaria será a contar da data de sua publicação. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, 25 DE JUNHO DE 2021.  

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE DISPENSA  

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Pedro Ramé Neto ME.  

Objeto: Aquisição de móveis de escritório para organização de 

documentos e materiais de expediente e conjunto de sofá de 2 e 3 

lugares para o uso da secretaria de planejamento.  
Valor: R$ 1.888,90 (mil oitocentos e oitenta e oito reais com noventa 

centavos).  

Data da Dispensa: 28.06.2021  
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 081/2021.    

EXTRATO DE DISPENSA  

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Medilar Importação e Distribuição de Prod. Médico 
Hospitalares S/A.  

Objeto: Aquisição de aventais descartáveis para as escolas municipais, 

conforme portaria MS n° 1.857 de 28 de julho de 2020, “que dispõe 
sobre a transferência de incentivos financeiros aos municípios e ao 

distrito federal para combate à emergência em saúde pública” de 

importância nacional. 
Valor: R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos reais).  

Data da Dispensa: 24.06.2021  
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 125/2021.     

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

08/07/2021 às 14h00min, licitação Processo n° 178/2021 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO TOTAL, 

objeto: AQUISIÇÃO DE CHAVEIROS EMBORRACHADOS 

PARA A CENTRAL DO EMPREENDEDOR. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

08/07/2021 às 09h00min, licitação Processo n° 134/2021 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR 

LOTE, objeto: Registro de preços para a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PARA PROTEÇÃO DOS TALÕES DE 

PRODUTORES. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br 

(51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 25 de junho de 2021. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2021-06-28T11:31:50-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




